
Projekt z dnia 3 czerwca 2025 r. 

U S T AWA  

z dnia ……………………………………r. 

o zmianie ustawy o opłacie skarbowej 

Art.1. W ustawie z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 

2111, z 2024 r. poz.1222 i 1757 oraz z 2025 r. poz. 619) w art. 12: 

1) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) od złożenia dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury 

oraz jego odpisu, wypisu lub kopii: 

a) organ podatkowy właściwy ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę 

mocodawcy, a w przypadku udzielenia pełnomocnictwa lub prokury przez 

więcej niż jednego mocodawcę w jednym dokumencie organ podatkowy 

właściwy ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę mocodawcy 

wskazanego w tym dokumencie jako pierwszy, który ma miejsce zamieszkania 

albo siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

b) Prezydent miasta stołecznego Warszawy, jeżeli mocodawca albo żaden z 

mocodawców ustanawiających pełnomocnictwo lub prokurę w jednym 

dokumencie nie ma miejsca zamieszkania albo siedziby na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej.”; 

2) uchyla się pkt 3. 

Art. 2. Jeżeli przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy złożono dokument 

stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa lub prokury, jego odpis, wypis lub kopię, do 

ustalania organu podatkowego właściwego w sprawie opłaty skarbowej od złożenia takiego 

dokumentu stosuje się przepisy dotychczasowe. 

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 
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